UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-THKH

 Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2021

V/v giao hoàn thiện dự thảo

Đề án “Nâng cao hiệu quả

xúc tiến đầu tư”.

        Kính gửi:

    - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

    - Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 174/TTXT-XTĐT&HTDN ngày

16/6/2021 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch về việc báo

cáo nội dung dự thảo Đề án “Nâng cao hiệu quả xúc tiến đầu tư” (có hồ sơ, văn

bản gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch nghiên cứu

kỹ các quy định về “Xúc tiến đầu tư” tại Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày

26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Đầu tư (Điều 88, Điều 89) và các văn bản khác có liên quan; ý kiến

tham gia của Cục Đầu tư nước ngoài, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các ngành, đơn

vị liên quan để rà soát, hoàn thiện lại Đề án “Nâng cao hiệu quả xúc tiến đầu tư”

theo hướng ngắn gọn, súc tích, đầy đủ, hiệu quả, trọng tâm, trọng điểm, có định

lượng cụ thể; gửi các sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành

phố (qua hộp thư điện tử công vụ hoặc TD Office) và các tổ chức đại diện cho

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh chậm nhất trong ngày 27/6/2021 để nghiên cứu

và tham gia ý kiến tại Hội nghị thảo luận, góp ý về dự thảo Đề án nêu trên.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư - cơ quan đầu mối giúp UBND tỉnh quản

lý nhà nước về công tác xúc tiến đầu tư chủ động hướng dẫn và phối hợp chặt

chẽ với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch để hoàn thiện lại Đề

án nêu trên đảm bảo quy định.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh bố trí lịch họp để Phó Chủ tịch UBND

tỉnh phụ trách chủ trì Hội nghị với các ngành, đơn vị liên quan thảo luận, cho ý

2

kiến về dự thảo Đề án “Nâng cao hiệu quả xúc tiến đầu tư” của Trung tâm Xúc

tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch trong thời gian sớm nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VCCI Thanh Hóa;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T11:29:02+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T14:49:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T14:49:10+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T15:54:32+0700